
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHƯỚC GIANG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND    Phước Giang, ngày 13 tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí phòng, chống dịch bệnh 

 gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Phước Giang (đợt 1) năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Chủ tịch UBND 

xã Phước Giang về việc tạm cấp ngân sách để thực hiện chi trả lương, một số 

khoản chi cần thiết bảo đảm hoạt động của bộ máy nhà nước 

Theo đề nghị của BCĐ phòng chống, dịch gia súc – gia cầm tại Tờ trình số 

11/TTr-BCĐ ngày 14/7/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp kinh phí phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn 

xã Phước Giang (đợt 1) năm 2025 với số tiền: 81.025.000 đồng (Tám mươi mốt 

triệu không trăm hai mươi lăm ngàn đồng) 

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí tạm cấp theo Quyết định số 

112/QĐ-UBND ngày 22/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Phước Giang. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã chịu trách nhiệm lập kế hoạch, 

chứng từ chi đúng số tiền tại Điều 1 Quyết định này theo quy định. 

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã quản lý sử dụng, thanh quyết toán 

theo đúng quy định của Nhà nước.  

3. Phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV có trách nhiệm 

kiểm soát, thanh toán theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 143/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND xã. 



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trung tâm cung ứng dịch 

vụ công xã; Trưởng phòng Giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước Khu vực XV; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- TT HĐND xã;                            

- CT, PCT UBND xã; 

- VP HĐND và UBND xã; 

- Phòng Giao dịch số 20 - KBNN Khu vực XV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Văn Lễ 

 

 

 


		2025-08-13T16:33:59+0700


		2025-08-14T07:21:02+0700


		2025-08-14T07:21:02+0700




